[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

  20.11.2025г.                                                                                                      №  2260-па

Об  организации и  проведении  на  территории
Хасанского муниципального округа мероприятия
"Разговоры  о  важном :  Угрозы   современного
мира для подростков", в рамках Всероссийского
дня  правовой   помощи   детям

           В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  единой системе  публичной  власти» в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 г.                 № 615–па, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Организовать и провести 20 ноября 2025 года на  территории  Хасанского муниципального округа мероприятие "Разговоры  о  важном: Угрозы современного
мира для подростков", в  рамках  Всероссийского  дня правовой   помощи   детям
 (далее – Мероприятие).
           2. Начальнику управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать  подготовку проведения Мероприятия (далее – Мероприятие).
           3. Начальнику МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа» (Е.А. Алексеевой) обеспечить участие учащихся общеобразовательных учреждений в Мероприятии.
           4. Ведущему специалисту отдела по работе с несовершеннолетними и защите их прав администрации Хасанского муниципального округа (М.В. Тапеха) проинформировать о проведении Мероприятия и пригласить для участия                             в Мероприятии несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте.
           5. Утвердить план проведения Мероприятия согласно приложению                         к настоящему постановлению (приложение).
           6. Начальнику отдела информационной политики, информатизации                       и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа                             в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хасанского
муниципального округа	                                                                         И.В. Комогорова

                  Приложение
                                                                                              к постановлению Хасанского
                                                                                     муниципального округа
                                                                                     от               . №           -па
                                                     План

Проведения на территории Хасанского муниципального округа мероприятия "Разговоры о важном: Угрозы современного мира для подростков",                                   в рамках Всероссийского дня правовой помощи детям

Место проведения: Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования «Детский образовательно-оздоровительный центр», пгт. Славянка,             ул. Станислава Черного, 11.
Время проведения: с 11:00-12:30ч.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Участники мероприятия

	1
	Начало мероприятия.
Приветственное слово
	11.00-11:15
	- Сотрудник администрации Хасанского муниципального округа;
- Прокурор района, старший советник юстиции;
- Советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями

	2
	Просветительная беседа

	11:15-11:30

	- Прокурор района, старший советник юстиции

	3
	Беседа-предостережение «Будьте бдительны! Угроза современного мира для подростка
	11:30-12:15
	- Прокурор района, старший советник юстиции;
- Советник по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями

	4
	Раздача тематических информационных буклетов
	12:00-12:15
	-Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа

	5
	Подведение итога мероприятия: Вопросы - Ответы
	12:15-12:30
	-Ученики общеобразовательных учреждений

image1.jpeg